# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7913

**Auteur(s) :** Nicolas, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Geoffroy Gonel [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1297-1310]

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'abbaye de la Trappe échange à Geoffroy Gonel un abergement et une terre à Ligni, pour un autre abergement et une autre terre, à charge, pour ledit Geoffroy, d'un cens annuel de cinq deniers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, H. « De Legneio », n° [XXVI bis] (« Copia »), p. 220.

## Dissertation critique

L'auteur de cet acte est « N. », abbé de la Trappe. Il peut s'agir de l'abbé Nicolas, de 1297-1310.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, N., abbas, et conventus Domus Dei de Trappa excambivimus Gaufrido Gonel quoddam herbergamentum in terra nostra de Legneio, tenendum sibi et heredi suo hereditarie pro excambio herbe[r]gii sui quod erat nimis contiguum nostro, et inde reddent nobis quinque solidos annui redditus, in festo sancti Remigii recipiendos. Excambivimus etiam ei quamdam terram, que est ante domum suam, pro alia quadam terra quam ipse intra terras nostras habebat. Ipsum autem et uxorem suam in nostra recepimus fraternitate et, post obitum suum, cum portione omnium rerum suarum ad abbatiam deferentur. Et, ut hoc firmum maneat in perpetuum, sigilli nostri testimonio munivimus...